?(IN/i n rm
Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111111111 111 	 111 P otocolo Geral 0000269/2017
Data: 30101/2017 Horário: 08:50

Legislativo - MOC 1812017

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada na

Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos termos do artigo 225,
Parágrafo 1. 2 , inciso VI do Regimento Interno desta Casa, a jovem MARIANA GUIDI KULICZ, pelo
projeto "Casinha Solidária" criado para proteger e aquecer os animais abandonados nas ruas de
nossa cidade.

A jovem que lidera outros voluntários do grupo "Pet de Rua" criou este importante

projeto, e no dia 04/12/2016, às 18 horas, na Praça João Abrão, no Jardim Centenário entregou

a primeira casinha feita com caixas de leite vazias, cola quente e fita adesiva, tendo sido

inclusive matéria do SBT e no site 'perfecto' que levou o projeto para outros países, como Chile,

Peru, Colômbia e México. Entretanto, a segunda casinha entregue e instalada em praça pública

ocorreu em data de ontem (29/01/2017), às 17 horas, na Praça Júlio Fernandez, no Jardim

América, contando com um número considerável de público participante, além de desfile de

cães, concurso do maior e menor animal, eleição do cachorro 'vira-lata' mais simpático até o

mais bonito, venda de acessórios para os animais e palestra.

A jovem ibitinguense deixa claro que se orgulha do projeto, mas se orgulhará ainda mais

quando não forem mais encontrados animais abandonados nas ruas de nossa cidade. Seu sonho

de criar uma associação sem fins lucrativos é eminente, pois dentre os projetos existem

também, o do "lar provisório", "feiras de adoção", dentre outros.

Pelo exposto e por se tratar de uma jovem que têm ajudado a amenizar o sofrimento de

vários animais de nossa cidade, aquecendo-os em dias de frio e protegendo-os de chuvas, é que

proponho esta homenagem, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a
Senhorita MARIANA GUIDI KULICZ, no endereço de sua residência, Avenida Alcides Ortelan, n. 2

 304, Jardim América, nesta cidade, a presente Moção de Aplausos, apresentando os
cumprimentos, respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de Janeiro de 2.017.

MOr o Antônil6 da Fonseca

Verea 	 - 1. 2  Secretário

A Sua Excelência o Senhor Engenheiro Antônio Esmael Alves de ►  ira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

tia -Nákr/itcia -te/>~ de c

- )a,/eitaiL.9%,,,...hi. C

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Page 1